

رفسنجانی باید از ملیون ایران معذرت بخواهد - توسلی

مهندس محمد توسلی، رییس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران: در دوره ریاست جمهوری رفسنجانی ۲۳ تن از ملیون ایران بدلیل نوشتن نامه خیرخواهانه توسط باند سعید امامی بازداشت و شکنجه شدند و آقای رفسنجانی میگوید من از این موضوع اطلاع ندارم!

اشاره: مهندس محمد توسلی در سال ۱۳۷۷ در شهر تهران متولد شد و در سال ۱۳۲۵ به دانشکده فنی در رشته تهران راه یافت و در سال ۱۳۴۰ در رشته راه و ساختمان ماسک فوق لیسانس گرفت، وی برای ادامه تحصیل به کشورهای آلمان و آمریکا رفت، در کشور آمریکا به درجه «RMS» در رشته راه و ترافیک دست یافت و در کشور آلمان توانست تحصیلات خود را در رشته دکتری حمل و نقل و ترابری تکمیل نماید.

توسلی زمانی که در سال ۱۳۴۶ برای تهیه تز دکتری به ایران آمد ممنوع التزوج شد و تا سال ۱۳۵۷ ممنوعیت به خارج از کشور باز گردید، از نظر شغلی وی در قبل از انقلاب ممنوع التخدام بود و فقط در بخش خصوصی در خدمت شخصی خود اشتغال داشت. توسلی در سال ۱۳۳۵ عضو انجمن اسلامی دانشجویان و عضو فعال جنبش دانشجویی دهه ۴۰ (چپه ملی دوم) بود و در واقع فعالیت سیاسی- اجتماعی وی نیز از همان سالها آغاز شد. بعد از تشکیل نهضت آزادی ایران در سال ۱۳۴۰، توسلی به عضویت این تشکل درآمد، در خارج از کشور وی اولین نماینده دانشگاه

تهران در سومین کنفرانس ملیون دانشجویی لوزان بود و پیام دانشجویان دانشگاه تهران را قرائت کرد.

توسلی، زمانی که در آلمان اقامت داشت بسمت ایران تلافی و رییس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران است، توسلی اعتقاد دارد که در برنامه توسعه سیاسی نهضت آزادی، همکاری ملت، قانونمداری و حفظ کرامت و احترام انسانی در ایران نهادینه شود.

آقای توسلی: اگر موافق باشید اولین سوال خود را به مناسبت مطبوعاتی آقای رفسنجانی اختصاص می دهم، همانطور که اطلاع دارید ایشان در مورد نهضت آزادی ایران مطالبی را ذکر کرد، بطور کلی نظر شما در مورد مصاحبه مطبوعاتی وی و اظهاراتی که بیارمون وضعیت نهضت آزادی کرد چیست؟

مصاحبه مطبوعاتی آقای هاشمی رفسنجانی از چند منظر قابل بررسی است، آقای هاشمی به عنوان یکی از مسئولان اصلی عملکرد در دهه بعد از انقلاب شاید برای اولین بار در مقابل سئوالات صریح خبرنگاران دلیلی خارجی قرار گرفت، اگر چه بسیاری از

توسلی در فعالیت ها مشارکت داشت و مسئول تبلیغات ستاد رایجیهای های تاسوعا و عاشورا و کمیته استقبال از خینی و تا دو سال بعد از انقلاب شهردار تهران بود، وی در حال حاضر عضو شورای مرکزی دولت و عضو هیئت مدیره نهضت آزادی ایران است، توسلی اعتقاد دارد که در برنامه توسعه سیاسی نهضت آزادی، همکاری ملت، قانونمداری و حفظ کرامت و احترام انسانی در ایران نهادینه شود.

آقای توسلی: اگر موافق باشید اولین سوال خود را به مناسبت مطبوعاتی آقای رفسنجانی اختصاص می دهم، همانطور که اطلاع دارید ایشان در مورد نهضت آزادی ایران مطالبی را ذکر کرد، بطور کلی نظر شما در مورد مصاحبه مطبوعاتی وی و اظهاراتی که بیارمون وضعیت نهضت آزادی کرد چیست؟

مصاحبه مطبوعاتی آقای هاشمی رفسنجانی از چند منظر قابل بررسی است، آقای هاشمی به عنوان یکی از مسئولان اصلی عملکرد در دهه بعد از انقلاب شاید برای اولین بار در مقابل سئوالات صریح خبرنگاران دلیلی خارجی قرار گرفت، اگر چه بسیاری از

پاسخها کافی، قانع کننده و قابل قبول نبود، اما بر این ملاحظاتی که این مصاحبه موضوع و جایگاه آقای هاشمی را شفافتر نمود و از این بابت باید آن را مثبت ارزیابی کرد.

پشتن وسیع این مصاحبه از صدا و سیما مانند مصوبه مجلس در خصوص تأیید معافیات او از استعفا ریاست مجمع تشخیص مصلحت برای نامزدی انتخابات مجلس، از سوی بسیاری از صاحب نظران تبعیض آشکار تلقی شد و از این که شواهدی گویا که حمایت از او را در دوره انتخابات برده اند، مصوبه مجلس را تأیید کرد و به صدا و سیما دستور داد با واکنش منفی مردم برخورد کند، به نظر من اثرات منفی برای نامزدی آقای هاشمی رفسنجانی در بی دشت، در مورد پاسنهای او به دو نمونه اشاره می کنم، در خصوص شرکت نهضت آزادی ایران در انتخابات گفت که «متکی به نامه امام به آقای محسنی وزیر وقت کشور است» و در یک سال تصریح کردند «این مسئله هم بالاخره قیال یک وقتی حل می شود»

در مورد نام متکی به امام قیال توضیح داد ام و تکرار نمی کنم و اخیراً نیز نهضت آزادی ایران به نامه

آقای حمید انصاری پاسخ کاملی داده است، اما در مورد اظهار نظر اخیر وی که این مسئله باید یک وقتی حل می شد، توضیح نداده است که چرا تاکنون حل نشده و به علاوه چه شیوه ای برای حل آن مورد نظر است؟

ایشان تلویحاً تأیید می کنند که اگر صدور این نامه توسط امام قلمی باشد برای شرایط خاصی بوده و تاریخ مصرف آن گذشته است، مگر قانون اساسی این حق را به مقام رهبری داده است که راساً حقوق شهروندی خدادادی را از فرد یا جمعی آن هم برای همیشه سلب کند؟

به علاوه آقای هاشمی در پاسخ خبرنگار دیگری در مورد نامه سرگشته جمعی از افراد با سابقه کشور به ایشان در سال ۱۳۶۹ که منجر به زندانی شدن جمعی از امضاء کنندگان و بازجویی توسط گروه های امنیتی و محکومیت تعدادی از آنان در دادگاه های انقلاب گردید گفتند: «اگر آن بازداشتها مربوط به آن نامه باشد، خلاصت و باید رسیدگی می کردم ولی اگر مربوط به آن نبوده و آنها پرونده های دیگری داشته باشند پرونده باید سیر قانونی راطی می

کرد، من هم یاد نیست که آن موقع به چه دلایلی آنها را گرفته بودند»

بر اساس افشای اسلامی حمل بر صحت می کنم که ایشان واقفاً سابقاً را فراموش کرده اند و این پاسخ ریجلی به غیر شفاف بودن پاسنهای مصاحبه ندارد، برای آگاهی ایشان مواردی را در اینجا یادآوری می کنم: در اردیبهشت ماه سال ۶۶ آقای هاشمی رفسنجانی به دستور امام خمینی (ره) به عنوان رییس جمهور ۹۰ نفر از شخصتهای ملی و ملی- مذهبی علاقه مند به روش نهضت آزادی و مملکت منتشر گردید.

در آن نامه با اشاره به مشکلات موجود و مناصب مشاوره و امنکات ناراضیتهای هاشمی، از ایشان خواسته شده بود تا تأمین حقوق و آزادیهای ملت آن طور که در قانون اساسی آمده است، نشین نظرات و خواسته های مردم را برای مشارکت عمومی در حل پسرانها و مشکلات کشور باز نمایند.

مطالبات و درخواست امضاء کنندگان یبانیه در پاراگراف پایانی نامه در واقع مطالبات ملت ایران در میزانت یکصد سال اخیر بیوژه مطالبات مردم در دوم

خرداد سال ۷۶ و برنامه توسعه آقای خامنه ای، اما به شیوه ای توجیه به تقاضای منطقی و مشروع عده ای از شخصتهای شهروندان سالخورده و شناخته شده مملکت دستگاه های اجرایی ریویزر آقای هاشمی، وزارت اطلاعات (گروه سعید امامی) هماهنگ با دادستانی انقلاب، ۲۳ تن از امضاء کنندگان نامه را در خرداد ماه بازداشت کرده و در شرایط بسیار سختی مورد بازجویی قرار می دهند.

بسیاری از آنها بیش از ۶ ماه در سزول انفرادی نگهداری شده اند و لزوم رفشارهای جسمی و روحی شدید تعدادی از آنها حیویر به اعتراضات خلاف مملکت و ضمیمه مصاحبه خود شدند و ۶ تن که پرونده آنها به دادگاه ارسال شده به ۳ سال محکوم و در شرایط مشابه اطاقهای درستی نگهداری شدند.

آقای هاشمی که بر اساس اظهارات مقامات قضایی در جریان پرونده بندوده اندر مصاحبه با خبرنگار روزنامه فرانسوی لوپوند در مورد علت دستگیری امضاء کنندگان نامه سرگشته گفتند: «سیاست جمهوری اسلامی این نیست که کسی را به خاطر اظهار نظر و مخالفت سیاسی تحت تعقیب قرار بقیه در صفحه ۳۷

یوتان شماره ۲۲ - شرکت پژوهشی پیام امروز

بخش ششم

بازی طرد و حذف جناح ها در جمهوری اسلامی!

آخرین نوشته پیروز دوانی که سرنویست او را رقم زد

مسوی خویشی ها که ایک در روزنامه سلام یاد قانون گرایان» سر می دهد، در دوران یکپارگی خود در مقام دادستان کل کشور به قاضی های که برای صدور حکم اعدام برای مخالفان سیاسی، روحی قانونی و پیش گرفته بودند، اعتراض می کرد و گفت: «مقامات ما زادی قانونگرا هستند». عباس عدوی سرباز سلام که ایک طرفدار آزادی و رفتار انسانی با زندانیان بوده است، در همان زمانها که به پشتیبانی خمینی هر کاری بر خورده را با سازمانهای مخالف حکومت و حتی افرادی که به اتهام رابطه با آمریکا دستگیر شده بودند انجام می داد، ایک در مصاحبه های خود تأکید می کرد که اگر اصلاحات در جامعه صورت نگیرد، این نظام بیش از دو سال فاق و دوام نتواند یافت و در واقع برای جلوگیری از فروپاشی نظام استبدادی دینی، عضو شورای تدان به اصلاحات است. بهرادر نوشتی فالتر و یکی از برادر دستانگانی اصلی منافع ملی ایران در قرارداد الجزایر با آمریکا، از ننگبان سرگریز حکومت بود. دفتر ارتباط با آمریکا دستگیر شده بودند، حقوق و آزادیهای دانشجویان مانور سیاسی می دهد، نقش سازوی در جامعه صورت نگرفته است، که خرد را می کند و چنان جو سنگینی در محیط های دانشجویی بوجود آورده بودند که «دفتر تحکیم و وحدت» در کار گرفتند و از عوامل اصلی تضعیف جنبه سلامت دانشگاهها و اخراج صدها دانشجو و استاد از دانشگاه ها بود. افراد وابسته به دفتر تحکیم و وحدت حتی افرادی مانند «طیروز» که ایک از دفتر تحکیم و وحدت جدا شد، عوارض فیزیانه از خود چهره مخالف استبداد نشان میدهند، در دوران قدرت خود بر سر استانی، اخراج دستگیری دانشجویان مخالف سرک، تمام می گذاشتند. برخی افراد مانند محسن سازگارا از بربران و نویسندگان اساتدها سپاه، اگر گنجی از مسئولین

راست افراطی علیه «خط امامی ها» اقدام کرد و به طرد و حذف این جناح از دایره اصلی قدرت حکومتی موقت شد. سادها بعد به ویژه در دوران انتخابات پنجمین دوره مجلس و هفتمین دوره ریاست جمهوری که چند خبری حذف کامل کرد، چیرانیش از دایره اصلی قدرت، از جانب راست افراطی و بازار احساس کرد، به هماهنگی و وحدت عمل با جناح «خط امامی ها» و این بار علی جناح راست افراطی دست زد. رفسنجانی که خود را ماروری جامع نشان می دهد با تصرف مقام ریاست مجمع تشخیص مصلحت به عنوان مقام کلیدی در تعیین سیاستهای کلی نظام و کنترل قوای سه گانه و نهادهای مختلف حکومت و با انجام مسامره های زیرکانه هم در میان جناح های گوناگون درون حکومت و ملی میان نیروهای مخالف حکومت ولی اتحاد نظام و ملزبه به قانون تلاش می کند آینده قدرت کامل در جمهوری اسلامی را به نام خود رقم زند. بیان خط رفسنجانی در حزب کارگزاران سازندگی» مشکل شده اند. هاشمی رفسنجانی با تحکیم شورای تشخیص مصلحت و کنترس و تألیف آن از ایجاد کمیتههایی برای تعیین و تدوین سیاستهای اصلی نظام در همه عرصه های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، بهداشتی، خارجی و ... پیش از پیش به عنوان کنوان قدرت آشکار می نمود. رفسنجانی با قدرت مانور و اعطاف پذیری زیاد توانسته است همگی را در جمع خود بگنجاند. از این منظر بالا در اختیار خود بگیرد. از این منظر راست است که رفسنجانی و رفسنجانی و کارگزاران سازندگی از درون حکومت و از جانب مانور و اعطاف پذیری زیاد توانسته است همگی را در جمع خود بگنجاند. از این منظر راست است که رفسنجانی و رفسنجانی و کارگزاران سازندگی از درون حکومت و از جانب مانور و اعطاف

انها که از جناح اصلاح طلب قرار گرفته اند از فراموشی اکثریت مردم استفاده کرده چهره آزادیخواه و دمکرات بخود گرفته اند

سابق دایره اپوزیسیون سپاه، افرادی که در مقام سفیر ایران گروههای ارتجاعی تروریست ایرانی و عربی را تئذیه می کرد و کلمه نامور اجتماعی رئیس جمهور خامنه ای شد، است. خرد که «هنر صحنه ریسیت بیاد» خرد که تنها هنرش افزایش جاذبه نقدی برای قتل سلمان رشیدی است و شیخ انصاری رئیس دفتر خمینی، ... جمله دیگر عناصر برجسته این جناح هستند که ایک از ادیان و طرفداران حقوق ملت و جامعه مدنی شده اند. بدیهی است که این افراد اصل تغییر دیدگاه و منش افراد را بر سره تکامل از انتخاب دعوت می کنند. اما وقتی نیروی غالب تبدیل می شوند، همه شاره های «آزادیخواه» را فراموش کرده و در جهت تحصیل قدرت و نظر خود به دیگران عمل می کنند و این راستا هم جانچها را با توسل به شیوه «فرسوی قانونی» مخالفان دعوت می کنند و نه قطع سرگریز. زیرا آنها اعتقاد دارند که سرگریز این نیروها در شرایط کنونی به پوسله گروههای فشار اوباش بلکه به شیوه قانونی و با اتکاء به قوانین ضد دمکراتیک کنونی از طریق مراجع قضائی صورت پذیرد. کلیه گروههای ضد مردمی و ضد دمکراتیک این جناح با تندیزی فکری و دشمنانه عملی از جانب خمینی و با هدایت وی صورت می گرفت و از این روست که ایک نیز همانند گذشته خود «پیروز دوانی» فراموش می داند. در حالی که قاجارده اصلی و مصیبت بزرگ برای میان ما از همین

نیروها، اپوزیسیون و نیروهای دگراندیش نقش تربیتی در جامعه دارند. این نیروها در زمانیکه عمده ترین مردم های قدرت در اختیار جناح رقیب بود، و در زمانی که در انتخابات آستانه تبدیل شدن به نیرویی مغلوب بودند، به فکر چاره جویی می افتند و بر سران از شکست و موقبت آینده خود، برای گم کردن میدان و سوءاستفاده از اپوزیسیون برای طلب پشتوانه به سود برنده و سادها بعد بد جناح راست افراطی نیروهای مخالف قانونگرا را آن هم در زمانی که از ضعف و ناتوانی آنها مطمئن باشند، به حضور در جامعه و شرکت در انتخابات دعوت می کنند. اما وقتی نیروی غالب تبدیل می شوند، همه شاره های «آزادیخواه» را فراموش کرده و در جهت تحصیل قدرت و نظر خود به دیگران عمل می کنند و این راستا هم جانچها را با توسل به شیوه «فرسوی قانونی» مخالفان دعوت می کنند و نه قطع سرگریز. زیرا آنها اعتقاد دارند که سرگریز این نیروها در شرایط کنونی به پوسله گروههای فشار اوباش بلکه به شیوه قانونی و با اتکاء به قوانین ضد دمکراتیک کنونی از طریق مراجع قضائی صورت پذیرد. کلیه گروههای ضد مردمی و ضد دمکراتیک این جناح با تندیزی فکری و دشمنانه عملی از جانب خمینی و با هدایت وی صورت می گرفت و از این روست که ایک نیز همانند گذشته خود «پیروز دوانی» فراموش می داند. در حالی که قاجارده اصلی و مصیبت بزرگ برای میان ما از همین



پیروز دوانی